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Rada Ministrów przyjęła dziś założenia projektu ustawy o ochronie zwierząt
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wykorzystywanych do celów naukowych. Projektowana ustawa dostosowuje polskie prawo
do dyrektywy Unii Europejskiej.

Dyrektywa UE w sprawie ochrony zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych zobowiązuje
państwa członkowskie do ograniczenia doświadczeń na zwierzętach, zastąpienia ich we wszelkich
możliwych przypadkach alternatywnymi metodami oraz poprawy dobrostanu zwierząt
laboratoryjnych – m.in. warunków ich hodowli, transportu, metod badawczych.

Ustawa określi wymogi dotyczące wysokich kwalifikacji, jakimi muszą się legitymować osoby
sprawujące opiekę nad zwierzętami laboratoryjnymi, projektujące i przeprowadzające doświadczenia
naukowe oraz nadzorujące warunki, w jakich przebywają zwierzęta.

Dostawcy i hodowcy zwierząt laboratoryjnych zobowiązani
zostaną do powołania ciał doradczych, zapewniających kompleksową wiedzę o dobrostanie zwierząt.

Laboratoria naukowe oraz ośrodki hodowlane będą musiały wyznaczyć osobę odpowiedzialną za
przestrzeganie przepisów ustawy i mieć do dyspozycji lekarza weterynarii, posiadającego wiedzę
specjalistyczną w zakresie medycyny zwierząt laboratoryjnych lub eksperta, specjalizującego się
w tej tematyce.

Projekt przewiduje też nowy, skuteczniejszy system nadzoru nad ośrodkami prowadzącymi badania
na zwierzętach, a także dostawcami i hodowcami zwierząt laboratoryjnych. Powstanie aktualizowana
na bieżąco elektroniczna baza tych jednostek.

Zgodę na prowadzenie doświadczeń naukowych z wykorzystaniem zwierząt wydawać będą
zrestrukturyzowane lokalne komisje etyczne, dla których organem wyższego rzędu jest Krajowa
Komisja Etyczna. Kontrolę nad przestrzeganiem zapisów ustawy sprawować będzie Inspekcja
Weterynaryjna. Projekt przewiduje, że w ciągu roku skontrolowanych zostanie przynajmniej 30 proc.
ośrodków, prowadzających badania z wykorzystaniem zwierząt. W realizacji rozszerzonych
obowiązków kontrolnych Inspekcję Weterynaryjną wspierać będą eksperci – pracownicy naukowi,
uprawnieni do udziału w kontrolach.

Jednostki prowadzące badania na zwierzętach zobowiązane będą do publikowania „nietechnicznych”
streszczeń projektów naukowych – w zrozumiały sposób przybliżać będą społeczeństwu ideę badań
oraz uzasadniać konieczność wykorzystania zwierząt w doświadczeniach naukowych.

Ustawa określi przypadki, w jakich dopuszczalne będzie ponowne wykorzystanie zwierząt do
doświadczenia, a także umożliwi przywracanie ich do środowiska naturalnego lub przekazywanie ich
pod odpowiednią opiekę (poszukiwanie nowego domu).
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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